
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 52 (501) среда 30 декабря 

2020 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

                                                                                              

 

 

     

  

  

 

 

      

  

  

  

 
 ПРЕСС-РЕЛИЗ 

29 декабря 2020 
 

 

Вспомогательный вид разрешенного использования земельного участка: что изменилось для владельцев земли 

 

Виды разрешенного использования земли – что не обязательно вносить в ЕГРН 

 Управление Росреестра по Самарской области обращает внимание, что Конституционным Судом Российской Федерации 

вынесено постановление от 16 октября 2020 года №42-П «По делу о проверке конституционности ч.1 ст.8.8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях в связи с жалобой гражданки М.Г. Анциновой».  

- В рамках рассмотрения жалобы судом установлено, что собственник земельного участка имеет право самостоятельно 

выбрать для себя как основной, так и - в дополнение к основному - вспомогательный вид его разрешенного использования, 

которые предусмотрены правилами землепользования и застройки муниципального образования для определенной 

 



2 

 

 2 

территориальной зоны, - сообщила начальник отдела государственного земельного надзора Управления Росреестра по Самарской 

области Юлия Голицына.   

Ни Земельный кодекс Российской Федерации, ни Градостроительный кодекс Российской Федерации не возлагают на лицо, 

использующее земельный участок не только в соответствии с основным видом его разрешенного использования, но и в 

соответствии со вспомогательным видом разрешенного использования, каких-либо обязанностей по уведомлению о своем 

решении тех или иных органов публичной власти, что подтверждается отсутствием в них (впрочем как и в других нормативных 

актах) положений, закрепляющих порядок, условия и сроки исполнения таких обязанностей.  

Собственники (правообладатели) земельных участков не могут быть принуждены к внесению каких-либо сведений в Единый 

государственный реестр недвижимости в случае, когда они в дополнение к основному виду разрешенного использования 

самостоятельно выбирают вспомогательный вид их разрешенного использования. 

Так определил суд: когда административного правонарушения нет 

С учетом изложенного, Конституционным судом Российской Федерации признана не соответствующей Конституции 

Российской Федерации ч.1 ст.8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ), поскольку 

неопределенность действующего правового регулирования в вопросе о том, обязан ли собственник (правообладатель) земельного 

участка в случае, когда он в дополнение к основному виду его разрешенного использования самостоятельно выбирает 

вспомогательный вид разрешенного использования, вносить в качестве условия правомерного осуществления вспомогательного 

вида разрешенного использования в Единый государственный реестр недвижимости сведения о таком использовании, создает 

неопределенность и в вопросе о возможности привлечения этого собственника (правообладателя) к административной 

ответственности за использование земельного участка не по целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или 

иной категории земель и (или) разрешенным использованием. 

  Таким образом, использование земельного участка для видов деятельности, предусмотренных видами разрешенного 

использования, указанными в правилах землепользования и застройки (ПЗЗ) в качестве вспомогательных для территориальной 

зоны, в которой расположен такой земельный участок, сведения о которых в ЕГРН не внесены, не образует событие 

административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.8.8 КоАП РФ. 

Как использовать земельный участок, чтобы не оштрафовали 

 Вместе с тем, необходимо учитывать, что в соответствии с п.3 ч.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

исключается возможность выбора (установления) вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков вместо 

основных, так как вспомогательные виды разрешенного использования допускаются только в качестве дополнительных по 

отношению к основным видам разрешенного использования и условно разрешенным видам использования и осуществляются 

совместно с ними. Таким образом, использование земельного участка для осуществления видов деятельности, предусмотренных 

ПЗЗ только в качестве вспомогательного для территориальной зоны (без использования для видов деятельности, предусмотренных 

ПЗЗ в качестве основных), является нарушением требований, установленных положениями ст.42 Земельного кодекса Российской 

Федерации и образует событие административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.8.8 КоАП РФ.  

  

 

Контакты для СМИ: 

Ольга Никитина, помощник руководителя Управления Росреестра 

(846) 33-22-555, 8 927 690 73 51, pr.samara@mail.ru                            

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=D3220F9A9A64D1E2BEAEB22CB69D934C2EB6926A37BB574FBF1231414FAE94E7300706AD8897DC720D9079CE74i0v6K
consultantplus://offline/ref=D3220F9A9A64D1E2BEAEB22CB69D934C2EB5906A3CB2574FBF1231414FAE94E7300706AD8897DC720D9079CE74i0v6K
mailto:pr.samara@mail.ru


3 

 

 3 

 

       О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2023 

годы»» 

 

 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

     
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2023 годы»» следующие изменения: 
 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 
«бюджет сельского поселения Южное  7638,9  тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год –  500,0  тыс. рублей; 

2016 год –   649,7   тыс. рублей; 
2017 год –  1541,4  тыс. рублей; 

2018 год –  1821,7  тыс. рублей; 

2019 год –  1091,7  тыс. рублей; 
2020 год – 511,3 тыс. рублей; 

2021 год – 507,7 тыс.  рублей; 

2022 год -  507,7 тыс. рублей; 
2023 год – 507,7 тыс. рублей.»; 

  

          1.2. Пункт 6. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 
 

«Общий объѐм ассигнования на реализацию Программы составляет 

 7638,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
 

2015 год –  500,0  тыс. рублей; 

2016 год –   649,7   тыс. рублей; 
2017 год –  1541,4  тыс. рублей; 

2018 год –  1821,7  тыс. рублей; 

2019 год –  1091,7  тыс. рублей; 
2020 год – 511,3 тыс. рублей; 

2021 год – 507,7 тыс.  рублей; 

2022 год -  507,7 тыс. рублей; 
2023 год – 507,7 тыс. рублей.»; 

 

 
1.3. Таблицу в приложении изложить в новой редакции: 

 

 
 

« 

                                              
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                   

    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ   

                                                                                                                                                                                                                         
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 128 

от  30 декабря 2020 г. 

 



4 

 

 4 

Приложение 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ  РАЗВИТИЕ  СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 – 2023 ГОДЫ» 

Наименование 
мероприятий  

Исполнитель 
мероприятий  

Срок 
исполне

ния 

                        Финансирование по годам 

   2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 
 

 

2019 

 год 
 

 

2020 

год 

 

 

2021 

год 

 

 

2022 

год 

 

 

 

 

2023 

год 

 Содержание в чистоте 
придомовой 

территории 

Администра
ция 

сельского 

поселения 
 

2015 – 
 2023 

годы 

15,0 0 30,0 30,0 15,0 0 0 0 0 

Приобретение и  Администра

ция 
сельского 

поселения 

2015 –  

2023 
годы 

5,0 140,4 500,0 500,0 252,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

установка приборов 

учета 

Увеличение 
стоимости 

нефинансовых 

активов (насосы) 

Администра
ция 

сельского 

поселения 

2015 – 
2023 

годы 

30,0 256,6 500,0 513,0 350,0 125,0 146,8 146,8 146,8 

Оплата взносов на 

капитальный ремонт 

16 кв. домов, оплата за 

коммунальные услуги 
жилого фонда, 

находящейся в 

собственности 
сельского поселения 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2015 – 

2023 

годы 

80,0 91,6 161,4 232,2 204,7 80,0 80,0 80,0 80,0 

Оформление и 

регистрация 
имущества,  квартир и 

объектов 

водотеплоснабжения, 
санитарные зоны 

глубинных скважин 

водоснабжения 

Администра

ция 
сельского 

поселения 

2015 – 

2023 
годы 

70,0  40,4 150,0 150,0 150,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Модернизация систем 

коммунальной  

инфраструктуры 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2015 – 

2023 

годы 

300,0 120,7 200,0 200,0 120,0 146,3 120,9 120,9 120,9 

Мероприятия по 

устройству 

водонапорной башни 
в п.Малороссийский 

     196,5      

ИТОГО: 7638,9   500,0 649,7 1541,4 1821,7 1091,7 511,3 507,7 507,7 507,7 

 

». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу  после его официального опубликования. 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                          С.Г.Шикунов     
 



5 

 

 5 

 

 

                     
 

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                    

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 129 

         от 30 декабря 2020 года 

                          п.Южный 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2023 годы»» 

 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

06.07.2017 г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2023 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке « Объѐмы и источники финансирования» абзац 1 изложить в новой редакции: 

«Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет  865,1 тыс. рублей из бюджета сельского 
поселения Южное, в том числе: 

 2018 г. - 82,8 тыс. руб., 2019 г. – 138,3 тыс. руб., 2020 г. – 164,0 тыс. руб., 2021 г. – 160,0 тыс. руб., 2022 г. - 160,0  тыс. руб., 2023 год 

– 160,0 тыс. руб.»; 

 

 

 

                1.2. Раздел 7 изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

«7.  Мероприятия по реализации программы 
 

 

«Пункт VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»   

http://www.gorodaleksandrov.ru/administration/mprogramm/?ELEMENT_ID=407#6


6 

 

 6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Исполнител

ь 

Срок 

исполн

ения 
всего 2018 

год 

 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

1. Обучение 
населения 

мерам 

пожарной 
безопасности 

 

Администр
ация 

 

2018 -
2023 

0 0 0 0 0 0 0  

2. Изготовление 

и установка 
указателей 

пожарных 

гидрантов 
 

Администр

ация 
 

2018 -

2023 
0 0 0 0 0 0 0  

3. Ремонт и 

замена 
пожарных 

гидрантов 

Администр

ация 
 

2018 -

2023 

118,3 20 

 

18,3 20 

 

20 20 20  

4. Содержание 

пожарной 
машины (АРС-

14), добровольных 
пожарных дружин 

Администр

ация 
 

2018 -

2023 
  570 50 100 105 105 105 105  

5. Изготовление, 

заказ обучающего 

и 
информационного 

материала 

(памятки, 
листовки и т.п.) с 

основными 

требованиями 
норм пожарной 

безопасности 

 

Администр

ация 

 

2018 -

2023 
0 0 0 0 0 0 0 

6. Приобретение 

пожарных  

мотопомп 

Администр

ация 

 

2018 -

2023 
98,9 5 10 24,0 20 20 20   

7. Приобретение 
первичных 

средств 

пожаротушения и 
инвентаря  

Администр
ация 

 

2018 -
2023 

0 0 0 0 0 0 0  

8. Оборудование 

подъездных путей 
к водоѐмам 

Администр

ация 
 

2018 -

2023 
2,8 2,8 0 0 0 0 0  

9. Организация 

опашки 
населенных 

пунктов, 

прилегающих к 
лесным массивам 

Администр

ация 
 

2018 -

2023 
75 5 10 15 15 15 15  

 ИТОГО: 865,1  865,1 82,8 138,3 164,0 160 160 160  

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 

 

 



7 

 

 7 

 

                   

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                            

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 130 

      от  30 декабря 2020 года 

                        п.Южный 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части 

содержания и ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2023 годы»» 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 3 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2022 
годы»» следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

Всего: 5363,7 тыс.руб. 
- 2018г.  -  522,0 тыс.руб.; 

- 2019г.  -  629,0 тыс.руб.; 
- 2020г.  -  2325,7 тыс.руб.; 

- 2021г.  -  629,0 тыс.руб.; 

- 2022г. -   629,0 тыс.руб.; 
- 2023г. – 629,0 тыс.руб.»; 

1.2. Абзац III пункта 3 «Перечень программных мероприятий»   

изложить в новой редакции: 
«2018 – п.Южный, ул.Луговая - 1,400 км; 

   2019 – п.Малороссийский, ул.Центральная - 1,1 км (щебень); 

   2020 – с.Таш-Кустьяново, ул.Центральная – 0,25км; 
   2021 - п.Южный, ул.Озерная - 0,300 км; 

   2022 - п.Южный, ул.Лесная - 0,600 км; 

   2023 – п.Южный, ул.Лесная – 1,2 км.»; 
 

- работы по содержанию автомобильных дорог и дорожных сооружений осуществляются систематически (с учетом сезона года) на 

всем протяжении дорог общего пользования по годам. 
1.3. Пункт 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 

Всего: 5363,7 тыс.руб. 

- 2018г.  -  522,0 тыс.руб.; 
- 2019г.  -  629,0 тыс.руб.; 

- 2020г.  -  2325,7 тыс.руб.; 

- 2021г.  -  629,0 тыс.руб.; 
- 2022г. -   629,0 тыс.руб.; 

                 - 2023г. – 629,0 тыс.руб.»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                             С.Г.Шикунов 



8 

 

 8 

 

 

                         
     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 131                                                         

        от 30 декабря 2020 года                                               

                           п.Южный 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области на 2015-2023 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении 
Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015-2023 годы»» (далее – постановление)  следующие изменения: 

 

1.1.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования» абзац 1 изложить новой редакции: 
«Средства бюджета сельского поселения – 15870,4 тыс. руб., в том числе по годам:   2015 год – 150,0 тыс. руб., 2016 год – 2686,8 тыс. 

руб., 2017 год – 3391,6 тыс. руб., 2018 год – 1360,6 тыс. руб., 2019 год – 2154,8 тыс. руб., 2020 год – 2190,3 тыс. руб., 2021 год – 2554,4 тыс. руб., 

2022 год – 880,7 тыс. руб., 2023 год – 501,2 тыс. руб.»; 
 

1.2. Раздел  VII изложить в новой редакции: 

 
                            «VII.ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 15870,4 тыс. руб. в том числе по годам: 

2015 год – 150,0 тыс. руб., 2016 год – 2686,8 тыс. руб., 2017 год – 3391,6 тыс. руб., 2018 год – 1360,6 тыс. руб., 2019 год – 2154,8 тыс. руб., 2020 
год – 2190,3 тыс. руб., 2021 год – 2554,4 тыс. руб., 2022 год – 880,7 тыс. руб., 2023 год – 501,2 тыс.руб.»; 

Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.» 

1.3.  Раздел VIII изложить в новой редакции: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

« VIII. План комплекса культурных мероприятий программы»  

  

№ Наименование  Объем финансирования 



9 

 

 9 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 

2 

3 

4 
5 

6 

 
 

 

 
 

7 

8 
9 

10 

 
 

11 

 
12 

 

13 
 

14 

15 
 

 

 
 

 

16 
 

   

 
 

 
 17 

 

 
 

 

 
18 

 

 
 

Новогодние праздники 

23 февраля 

8 марта 

Проводы зимы 
День Победы 

Концертные программы участников 

художественной самодеятельности с 
выздом в Б-Глушицу, п.Усть-

Кинельский и др. 

День пожилого человека 
День матери 

День молодежи 

Башкирские мероприятия, выезд в 
г.Самара 

Навруз, выезд в г.Самара 

 
Сабантуй, выезд в  

с.Б-Черниговка 

Выезд волейбольных команд на 
соревнования 

Ремонт клуба п.Южный 

Софинансирование расходных 
обязательств по реализации 

мероприятий «Спортивный городок» 

(областной бюджет) 
Мероприятия по поддержке 

общественного проекта «Спортивный 

городок» (объем участия местного 
бюджета) 

Мероприятия по поддержке 

общественного проекта «Спортивный 
городок» (объем участия физических 

лиц) 

Межбюджетные трансферты (по 
согл) 

6,0 

2,0 

2,0 

3,0 
5,0 

28,0 

 
 

 

 
 

15,0 

2,0 
2,0 

10,0 

 
 

10,0 

 
15,0 

 

20,0 
 

30,0 

- 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

30,2 

 

 

 
9,8 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 
- 

 

 
 

 

 
2646,8 

5,0 

1,5 

1,5 

2,0 
5,0 

10,0 

 
 

 

 
 

5,0 

1,0 
1,0 

7,0 

 
 

7,0 

 
5,1 

 

10,0 
 

5,0 

- 
 

 

 
 

 

- 
      

 

 
 

 
- 

 

 
 

 

 
3325,5 

7,2 

 

5,5 

 
5,0 

 

 
 

 

 
 

2,4 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

- 

- 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 
- 

 

 
 

 

 
1340,5 

10,0 

 

5,0 

 
4,0 

 

 
 

- 

 
 

3,0 

- 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 
- 

 

 
 

 

 
2132,8 

50,0 

 

10,0 

5,0 
10,0 

 

 
 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

250,1 
 

 

 
 

 

28,9 
 

 

 
 

 
61,2 

 

 
 

 

 
1775,1 

50,0 

 

10,0 

5,0 
10,0 

 

 
 

 

 
 

5,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 
- 

 

 
 

 

 
2474,4 

50,0 

10,0 

5,0 

10,0 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

800,7 

 

50.0 

 

10,0 

 
5,0 

10,0 

 
 

 

 
 

5,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 
- 

 

 
 

 

 
421,2 



10 

 

 10 

 Итого: 15870,4 150,0 2686,8 3391,6 1360,6 2154,8 2190,3 2554,4 880,7 

 

501,2 

 

 

 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 
 

 

 
 

 

 

                         
      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 132 

       от  30 декабря 2020года 

                         п.Южный 

 

 

         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2023 годы»» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2023 годы»» следующие изменения:  

1.1.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования» абзац 1 изложить новой редакции: 
«Объем средств на реализацию Программы составляет 14731,8 тыс. руб., в том числе по годам: в том числе 2018 год – 1731,7 тыс. 

руб., 2019 год – 5314,5 тыс. руб., 2020 год – 3021,6 тыс. руб., 2021 год – 2036,7 тыс. руб., 2022 год – 1626,4 тыс. руб., 2023 год – 1000,9 

тыс.руб.»; 
 

1.2.  Раздел 5 изложить в новой редакции: 
 

«5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 14731,8 тыс. руб. Источники финансирования Программы: 

 

- бюджет сельского поселения Южное – 14731,8 тыс. руб. 
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке»; 

 

1.3.  Раздел 8 изложить в новой редакции: 
 

 

 



11 

 

 11 

«8. Мероприятий по реализации целевой программы 

 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Выполнение  мероприятий по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

 руб. 

тыс.ру

б 

 

 

1. Уличное освещение: 

- содержание уличного освещения; 

 
- приобретение  ламп ДРЛ, дросселей. 

 

500 

 
 

60 

 

330 

 
 

60 

 

360 

 
 

50 

 

300 

 
 

50 

 

330 

 

60 

 

230 

 
 

30 



12 

 

 12 

  2 Прочие мероприятия по благоустройству: 
 

- приобретение основных средств 

(электростанция, электросварка); 
 

- приобретение материалов (ГСМ, хозтовары, 

диз.топливо); 
 

- иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд;  
 

- ремонт ограждения кладбищ; 

- ликвидация стихийных свалок, уборка 
территории от мусора, грязи, вывоз мусора; 

- удаление сухостойных деревьев, обрезка 
деревьев и кустарников; 

-скашивание сорной растительности в летний 
период; 

- восстановление плотин после паводка,  
укрепление защитной береговой дамбы;                            

- иные межбюджетные трансферты; 

- ремонт памятников; 
 

- оплата по договорам. 

 
 

 

50 
 

 

 
200 

 

 
 

- 

 
 

 

- 
 

 

50 

 

 

 
50 

 

 
100 

 

 
 

174,7 

 
 

- 

 
 

15 

 
482 

 
 

 

50 
 

 

 
200 

 

 
 

2291 

 
 

 

760,8 
 

 

50 

 

 

 
150 

 

 
100 

 

 
 

50 

 
 

 

326,7 
 

 

8 
 

938 

 
 

 

50 
 

 

 
100 

 

 
 

1172,7 

 
 

- 

 
 

10 

 

 

 

50 
 

 

100 
 

 

 
50 

 

 
 

527,9 

 
8 

 

543 

 
 

 

10 
 

 

 
10 

 

 
 

676,2 

 
 

- 

 
 

50 

 

 

 

- 
 

 

10 
 

 

 
50 

 

 
 

- 

 
 

8 

 
872,5 

 

 

50 

 

 

50 
 

 

406,8 

 

- 

 

50 

 

- 

 

30 

 

50 

 

- 

 

8 

591,6 

 
 

 

50 
 

 

 
50 

 

 
 

302,9 

 
 

- 

 
 

50 

 

 

 

- 
 

 

30 
 

 

 
50 

 

 
 

 

 
 

8 

 
200 

3. Проведение субботников с привлечением 
организаций 

50 - - - -  

 Итого: 14731,8 1731,7 5314,5 3021,6 2036,7 1626,4 1000,9 

 
                                                                                                                                   ». 

 

 
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 
 

 

 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 

 

 
 



13 

 

 13 

 
 

 

 
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 133  

      от 30 декабря 2020 года 

                         п.Южный 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  

муниципального  имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 

– 2025  годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  муниципального  

имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 – 2025  годы»» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«бюджет сельского поселения Южное всего: 8328,8 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 813,6 тыс. руб., 2019 год – 1053,0 тыс. 
руб., 2020 год – 814,2 тыс. руб., 2021 год – 1100,0 тыс. руб., 2022 год – 1100,0 тыс. руб., 2023 год – 1100,0 тыс. руб., 2024 год – 1174,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1174,0 тыс. руб.»; 

           1.2.   Раздел 7 изложить в новой редакции: 
              « 7. Ресурсное обеспечение программы  

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения 8328,8 тыс. руб., в том числе 2018 год – 

813,6 тыс. руб., 2019 год – 1053,0 тыс. руб., 2020 год – 814,2 тыс. руб., 2021 год – 1100,0 тыс. руб., 2022 год – 1100,0 тыс. руб., 2023 год – 1100,0 
тыс. руб., 2024 год – 1174,0 тыс. руб.; 2025 год – 1174,0 тыс. руб.»; 

 

 Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.»; 
1.3.   Приложение к муниципальной программе «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2025годы» изложить в новой редакции: 

 
 

«План мероприятий по выполнению Программы повышения эффективности использования муниципальным имуществом» 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



14 

 

 14 

N 

п/п 

Наименование мероприятия  

Исполнители мероприятия 

Срок 

реализации, годы 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

  

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Цель: повышение эффективности использования муниципального имущества путем создания соответствующих условий и механизмов 

Задачи. Обеспечение максимальной эффективности использования муниципального имущества в интересах населения сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Максимизация поступления доходов от использования муниципального имущества. 

1. Приобретение  Администрация сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 – 2025 
годы 

 

260,0 440,0 249,2 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 

2. Эксплуатация Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 - 2025 

годы 

100,0 100,0 150,0 183,0 183,0 200,0 200,0 200,0 

3. Ремонт Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 – 2025 

годы 

160,0 160,0 138,0 209,0 209,0 160,0 150,0 150,0 

4. Содержание Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

2018 - 2025 

годы 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 

5. Обслуживание Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

2018 - 2025 

годы 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6. Противопожарные мероприятия Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 - 2025 

годы 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

7. Содержание в чистоте Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области  

2018 - 2025 

годы 

5,0 5,0 5,0 5,0 5.0 5,0 5,0 5,0 

8. Уплата налогов, сборов и иных платежей Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

2018 - 2025 

годы  

78,6 138,0 62,0 133,0 133,0 65,0 139,0 139,0 



15 

 

 15 

Большеглушицкий 

Самарской области 

Задача. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

9. Техническая инвентаризация и осуществление 

государственного кадастрового учета объектов 
недвижимости, межевание и осуществление 

государственного кадастрового учета 

земельных участков, оценка рыночной 
стоимости права аренды имущества, 

включенного в перечень имущества для 

субъектов МСП 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

 

2018 - 2025 

годы  

0 0 0 0 0 0 10,0 10,0 

 ВСЕГО  8328,8            - - 813,6 1053,0 814,2 1100,0 1100,0 1100,0 1174,0 1174,0 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



16 

 

 16 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      30.12.2020  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

